
SMLOUVA O NÁJMU
Nemovitostí

Česká geologická služba
ze sídlem : Klárov 131/3, Praha , Malá Strana, PSČ 118 21
IČ: 00025798 , DIČ: CZ00025798
zastoupena: Mgr. Zdeňkem Venerou, Ph.D., ředitelem
bankovní spojení: K
variabilní symbol: 4
(dále jen pronajímatel)

a

AUTOSPOL, s.r.o.
ze sídlem : POdnikatelská 565, 190 11 Praha 9 - Běchovice
IČ: 49827596, DIČ: CZ49827596
zastoupena: Lukášem Vojáčkem, jednatelem společnosti
(dále jen nájemce)

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

SMLOUVU O NÁJMU NEMOVITOSTÍ
podle § 663 a násl. zákona č, 40/1964 Sb. ve znění pozdějších předpisů

Článek I.
Předmět a účel nájmu

l) Česká republika je vlastníkem a Česká geologická služba je příslušná hospodařit
s uvedeným majetkem státu:

Budova Č.p. 613, způsob využití - stavba technického vybavení, v katastrálním území
Troja a v obci Praha .

Budova se skládá z provozní části ( kancelář a zázemí ), obslužné části ( dvě dílny, umývárna
a sklad ) a tří garážových stání.

Budova stojí na stavební parcele č. 1308/24. druh pozemku - zastavěná plocha a nádvoří o
výměře 406 m2 v katastrálním území Troja a v obci Praha.

2) Pronajímatel touto smlouvou pronajímá nájemci nemovitostí uvedené v odst. 1 tohoto
článku a tento je do nájmu přijímá.

3) Účelem tohoto nájmu nemovitostí je provozovaní činností v souladu s platnými právními
předpisy a uvedeným způsobem využití.

4) Pronajatou budovu může nájemce užívat přiměřeně jejich povaze a stavebnímu určení
a nesmí při tom docházet k jejímu poškození nebo nepřiměřenému opotřebení. Pronajaté

1



l

nemovitosti nesmí být využívány k výrobě, manipulaci a skladování výbušnin, prudce
hořlavých materiálů, jedů, drog a dalším činnostem, které ohrožují nebo negativně působí na
životní prostředí (zejm. prašností, hlukem nebo exhalacemi). Pronajímatel souhlasí
s umístěním reklamních poutačů nájemce na pronajaté budově.

5) Nájemce prohlašuje, že je mu stav pronajatých nemovitostí dobře znám, neboť si je
prohlédl před uzavřením této smlouvy, a potvrzuje, že všechny jsou ve stavu způsobilém
k řádnému užívání podle této smlouvy a že jej pronajímatel seznámil se zvláštními pravidly,
která je třeba při užívání pronajaté budovy zachovávat, zejm. s návody a technickými
normami. O faktickém předání a převzetí pronajatých nemovitostí na počátku nájmu bude
smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí, ve kterém bude uveden jejich stav.

Článek II.
Nájemné

l) Nájemné za pronajaté nemovitosti uvedené v odst. 2) článku I. této smlouvy se sjednává ve
výši 45 000,- Kč ( slovy: čtyřicetpěttisíckorunčeských) + DPH čtvrtletně.

2) Nájemné je splatné předem bezhotovostně na účet pronajímatele uvedený v záhlaví této
smlouvy, a to ve čtvrtletních splátkách vždy do 15. dne druhého měsíce předcházejícího
kalendářního čtvrtletí. Nájemné za období od účinnosti této smlouvy do 30.09.2012 je splatné
ve výši 45 000,- KČ ( slovy:čtyňcetpěttisíckorunčeských) + DPH nejpozději do 10 dnů po
uzavření této smlouvy.

3) K bezhotovostním platbám čtvrtletních splátek nájemného bude nájemce vždy uvádět
variabilní symbol shodný s jeho ič uvedeným v záhlaví této smlouvy.

4) Pronajímatel může každoročně s účinnosti na období od l. ledna upravit výši nájemného v
závislosti na růstu spotřebitelských cen v předchozím kalendářním roce. výše nájemného se
v takovém případě upraví podle následujícího vzorce:

N(t+l) = Nt x (1,/100)
kde:

N(t+l) je výše nájemného v běžném kalendářním roce,
N, je výše nájemného v předchozím kalendářním roce, a
I, je průměrný roční index spotřebitelských cen za předchozí kalendářní rok

zveřejněný Českým statistickým úřadem a vyjádřený v procentech "
Takto upravenou výši nájemného pronajímatel uplatňuje písemným omámením nájemci.
Čtvrtletní splátky nájemného následující po doručení takového omámení jsou splatné již ve
výši odpovídající upravené výši nájemného. Rozdíl mezi výší čtvrtletních splátek nájemného
na období od 1. ledna roku, v němž pronajímatel uplatnil úpravu výše nájemného,
zaplacenými před doručením oznámení a výší čtvrtletních splátek odpovídající upravené výši
nájemného je splatný samostatně po doručení oznámení v nejbližším následujícím řádném
termínu splatnosti nájemného.

5) Skončí-li nebo počne-li nájem v průběhu kalendářního čtvrtletí, náleží pronajímateli pouze
poměrná část čtvrtletní splátky nájemného.

2



l
Článek III.

Doba nájmu

Nájem se sjednává na dobu od 01.07.2012 do 30.06.2020

Článek IV.
SluŽby spojené s uŽíváníni budovy

V nájemnéinnejsou zahrnuty náklady na služby spojené s užíváním budovy (dále jen služby),
zejm. dodávky elektrické energie, plynu, vody, teplé užitkové vody, vytápění, odvod
odpadních vod a telekomunikační služby, které bude nájemce hradit zálohově kvartálně
předem společněŠ s nájemným. výše záloh bude vypočtena na základě skutečné spotřeby za
minulé období. Jakékoli ostatní služby si nájemce bude zajišt'ovat sám vlastním nákladem i
úsilím a svým jménem a pronajimatel mu k tomu poskytne jen nutnou součinnost.

Článek V.
Stavební úpravy

Stavební úpravy, rekonstrukce, modernizace a stavební adaptace (dále jen stavební úpravy) a
terénní úpravy pronajatých nemovitostí může nájemce provádět jen na základě předchozí
písemné dohody s pronajímatelem, jejímž obsahem bude i ujednáni o vypořádání
vynaložených nákladů. Bez takového ujednání není dohoda platná a takto neplatná dohoda
není ani souhlasem pronajímatele s provedenými stavebními či terénními úpravami.

Článek VI.
Dalšípodmínky nájmu

l) Nájemce je povinen hradit náklady spojené s obvyklým udržováním pronajatých
nemovitostí, zejm. náklady na malováni, opravy a výměny zániků, kování, světel, okenních a
dveřních skel a pod. v budově a také náklady na opravy poškození pronajaté budovy, které
sám způsobil.

2) K zajištění ochrany majetku a zdraví v pronajaté budově uloží nájemce u pronajímatele při
převzetí pronajatých nemovitostí na počátku nájmu náhradní klíče od pronajaté budovy. Proti
zneužití náhradních klíčů je nájemce před uložením zapečetí v obálce. Nájemce je oprávněn
kontrolovat stav pečeti náhradních klíčů. Tyto náhradní klíče lze použit pouze v případě
nezbytné potřeby při ochraně majetku a zdraví (zejm. havárie a živelné katastrofy). O
případném použiti náhradních klíčů je pronajímatel povinen nájemce informovat předem,
popřípadě neprodleně po použití těchto klíčů.

3) Nájemce je povinen umožnit přístup do tří garážových stání, které nejsou součástí této
smlouvy osobám pronajímatelem určených a umožnit pronajímateli na jeho žádost vstup do

3



l

pronajaté budovy, zejména za účelem kontroly dodržování podmínek této smlouvy, provádění
nutných oprav nebo provádění kontroly instalovaných inženýrských sítí.

4) Obě strany se dohodly, že nájemce bez předchozího písemného souhlasu pronajímatele
nesmí pronajaté nemovitosti přenechat k užívání třetí osobě, a to ani zčásti. Podnájemní
smlouvu schvaluje MŽP.

Článek VIl.
Ostatní ujednání

l) Za organizaci a zajištěni požární ochrany, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany
životního prostředí a hygieny v souladu s platnými předpisy odpovídá v pronajaté budově
nájemce. Pronajímatel je oprávněn kontrolovat dodržování platných předpisů v pronajaté
budově,

2) Zaplacením se podle této smlouvy rozumí připsání příslušné částky na bankovní účet
příjen]ce platby.

Článek VTII.
Sankce při porušenípovinností nájemce

l) Neuhradí-li nájemce včas splatné nájemné, má pronajímatel právo požadovat smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení.

2) Nepředá-li nájemce při skončení nájmu pronajaté nemovitosti včas a řádně vyklizené,
zaplatí pronajímateli za dobu prodlení smluvní pokutu ve výši dvojnásobku nájemného, které
by jinak pronajímateli náleželo za takovou dobu podle této smlouvy.

3) Pronajímatel může na nájemci požadovat náhradu škody způsobené porušením jeho
povinnosti, na kterou se vztahuje smluvní pokuta, a to i náhrady škody přesahující smluvní
pokutu.

Článek IX.
Ukončení nájemního ntahu

l) Nájemní vztah založený touto smlouvou zaniká uplynutím sjednané doby nájmu a před
jejím uplynutím je možno jej ukončit písemnou dohodou smluvních stran, odstoupením ze
zákonných důvodů nebo dále smluvenou výpovědí nebo smluveným odstoupením.

2) Pronajímatel může před skončením dohodnuté doby nájmu jednostranně ukončit nájemní
vztah výpovědí sjednanou podle § 27 odst. 2 zák. č. 219/2000 Sb., jestliže nájemce nebude
řádně a včas plnit své povinnosti vyplývající z této smlouvy nebo jestliže pronajaté věci bude
pronajímatel potřebovat k plnění fůnkcí státu nebo jiným úkolů v rámci své působnosti nebo
stanoveného předmětu činnosti. výpovědní lhůta činí šest měsíců a počíná běžet první den
měsíce následující po doručení výpovědi druhé smluvní straně.

4



3) Nájem před skončením dohodnuté doby nájmu zaniká také odstoupením pronajímatele od
smlouvy.

4) Odstoupení se podle této smlouvy se považuje za doručené dnem, kdy je nájemce
převezme od poštovního doručovatele, neučiní-li tak a písemná výzva bude uložena na poště a
nájemce si tuto zásilku uloženou na poště nevyzvedne, pak se považuje za doručené dnem
uplynutí patnáctidenní lhůty pro uložení zásilky dle příslušných poštovních předpisů.

5) Nejpozději v den skončení nájmu, v případě odstoupení pak nejpozději do 15 dnů po
doručení oznámení o odstoupení, předá nájemce pronajímateli pronajaté nemovitosti řádně
vyklizené. Nájemce je povinen předat nemovitosti ve stavu v jakém je převzal s přihlédnutím
k obvyklému opotřebení. O faktickém předání a převzetí pronajatých nemovitostí bude
smluvními stranami sepsán protokol o předání a převzetí, ve kterém bude uveden jejich stav.

Článek X.
Závěrečná ustanovení

l) Tato smlouva je platná dnem jejího uzavření oběma stranami, účinná je však až od l. 7.
2012.

2) Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti stran zákonem č. 40/1964
Sb. ve znění pozdějších předpisů .

3) Smlouvu lze změnit pouze formou písemných, oboustranně dohodnutých a vzestupně
číslovaných dodatků. Bez dodržení těchto podmínek není změna smlouvy platná.

4) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nich každý má platnost originálu.
Každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

v..Hm dne V )P"RAZ k" dn, Áf7 06:2OĹZ

Pronajímatel:

Mg

Čedcá geologická dužba
ředitel

Klárov 3/131, 118 21 Praha 1

Nájemce:

jednatel
AUTOSPOL s.r.o.

Podnikatelská 565
190 11 Praha 9

DIČ: CZ49827596

5



Příloha Č. 1 k Smlouvě o nájmu nemovitostí

';' Protokol o předání a převzetí nemovitostí
budova č.p. 613, ul. Svídnická, Praha 8

předávající: Česká geologická služba, státní příspěvková organizace
se sídlem: Klárov 131/3, 118 21 Praha l
IČ: 00025798

a

Přebírající: AUTOSPOL, s.r.o.
se sídlem: Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9
IČ: 49827596

Předávající předává přebírajícímu budovu č.p. 613 (stavba technického vybavení) v Praze 8,
k.ů. Troja v souladu s příslušnou smlouvou o nájmu nemovitosti v provozuschopném stavu,
vhodném k účelům přebírajícího.

V budově předávající přenecÉiává k použití přebírajícímu část vnitřního vybavení:
l.vybavení kuchyňky:

a) kuch.linka - inv.č.27951-0000
b) lednice ARDO 28 - inv.č.27818-0000

2.vybavení kanceláře:
a) stůl pod PC - inv.č,27778-0000 OO6'C?
b) skříň - inv.č.277% 0000 fjZc Z 7

3.další vybavení/zařízeni:
a) zahr.sekačka benz. -inv.č.26924-0000

4.hasíci přístroje 7x - CO2-2kg, výr.č.: 419299, 059650, 050665, 050666, 062088, 250790,
050662, další kontrola nutná v 10/12 2012.

b) telef.přístroj
C) EZS
d) sadu klíčů od objektu

Proveden odečet stavu elektroměru: /Z' S" Z? 3
vodomě'u' 05"2O4 m 'g

plynoměru: g 2 g
Předávající i přebírající potvrzuji svými podpisy. že výše uvedené odpovídá skutečnosti.
Spotřeba el. energie, plynu a vody bude přebírajícímu přeúčtovávána dle fakturace
dodavatelů.

V Praze, dne 28.06.2012

za předávajícíh

Ing. Ivan
Čedd geologická služba
oddělení majetku a investic
Klimv 131/3. 118 21 Praha1

iCi ®r57% Dič: cz00025798

"p"b:ý" 'h:ä:/

AUTOSPOL S.LO,
Podnikatelská 565

190 11 Praha 9
DIČ: CZ49827596


